
Matematikos mokymo asistento naudojimosi vadovas (5-12 klasių mokiniams) 

 

1. Įvadas 

Apžvalga 

Matematikos mokymo asistentas yra pažangus dirbtinio intelekto įrankis, sukurtas padėti tau 

mokytis matematikos. Nesvarbu, ar esi 5-oje klasėje ir pradedi mokytis bazinių sąvokų, ar esi 12-

oje klasėje ir ruošiesi baigiamiesiems egzaminams, šis įrankis padės suprasti matematikos 

teoriją, išspręsti uždavinius ir praktikuotis. 

Šis vadovas skirtas padėti tau efektyviai naudotis Matemotikos mokymo asistento teikiamomis 

galimybėmis, kad galėtum maksimaliai išnaudoti jo pagalbą mokantis matematikos. 

Pagrindinės funkcijos 

• Individuali pagalba: Kiekvienam mokiniui pritaikytos užduotys ir paaiškinimai, 

atsižvelgiant į jo žinių lygį. 

• Plati temų aprėptis: Asistentas padeda visose matematikos srityse – nuo skaičių teorijos 

iki integralų. 

• Egzamino pasiruošimas: Asistentas padės tau pasiruošti egzaminams ir kontroliniams, 

sudarant individualius mokymosi planus. 

 

2. Pradžia 

Sisteminiai reikalavimai 

• Prieiga prie interneto naudojantis kompiuteriu ar išmaniuoju įrenginiu. 

• Naršyklė su įjungtu „JavaScript“ (pvz., „Chrome“, „Firefox“). 

• OpenAI GPT-4 platforma arba kita ChatGPT versija. 

Prisijungimas prie Matematikos mokymo asistento 

1. Prisijunk prie platformos: Prisijunk per savo naršyklę ir pasiek Asistentą per savo 

mokyklos arba asmeninę paskyrą. 

2. Pradėk sesiją: Užduok klausimą apie tau rūpimą matematikos uždavinį ar temą. 

 

3. Navigacija Matematikos mokymo asistento sąsajoje 

Pagrindinės sąsajos funkcijos 



• Įvedimo langas: Čia tu gali įvesti klausimus apie matematines temas arba konkrečius 

uždavinius. 

• Užduočių generavimas: Asistentas gali generuoti papildomus uždavinius praktikai ir 

parodyti, kaip spręsti specifinius uždavinius žingsnis po žingsnio. 

• Teminiai paaiškinimai: Asistentas gali paaiškinti sunkiau suprantamas temas, tokias 

kaip algebra, geometrija ar trigonometrija. 

 

4. Kaip naudotis Matematikos mokymo asistentu 

Temų paaiškinimas ir užduotys 

1. Klausk konkrečiai: Kai užduodi klausimus, pabandyk suformuluoti juos aiškiai ir 

konkrečiai. Pavyzdžiui, klausk „Kaip išspręsti lygtį x2−5x+6=0?x^2 - 5x + 6 = 

0?x2−5x+6=0?“, o ne „Kaip išspręsti šią lygtį?“. 

2. Gauk suasmenintus paaiškinimus: Asistentas pateiks aiškius paaiškinimus ir pasiūlys, 

kaip išspręsti uždavinį žingsnis po žingsnio. Pavyzdžiui, jei nesupranti trigonometrijos, 

Asistentas  gali paaiškinti, kaip veikia sinuso, kosinuso ir tangento funkcijos. 

3. Praktikos užduotys: Paprašyk papildomų uždavinių, jei nori daugiau praktikuotis. 

Mokytojas gali pritaikyti uždavinius pagal tavo žinių lygį – nuo bazinių iki sudėtingesnių. 

 

5. Egzamino pasiruošimas 

1. Sudaryk mokymosi planą: Jei ruošiesi egzaminams, gali paprašyti, kad DI asistentas 

padėtų sudaryti mokymosi planą. Pavyzdžiui, mokytojas gali sudaryti temų sąrašą pagal 

svarbą, kurios reikia įvaldyti iki egzamino. 

2. Praktikos egzaminai: DI asistentas gali sukurti praktinius egzamino uždavinius, kurie 

padės pasiruošti egzaminui. Tai gali būti ankstesnių metų užduotys arba naujai sukurtos 

užduotys, kad galėtum išbandyti savo žinias. 

 

6. Kaip naudoti vizualizacijas 

Diagramos ir grafikai 

Kai kurios temos, pavyzdžiui, funkcijos ar geometrijos figūros, lengviau suprantamos vizualiai. 

DI asistentas gali pateikti grafikus arba schemas, kurios padės geriau įsivaizduoti ir suprasti 

temą. Pavyzdžiui, „Paprašyk, kad nubraižytų kvadratinės funkcijos grafiką“. 

 

7. Grįžtamasis ryšys ir vertinimas 



Grįžtamasis ryšys apie mokymąsi 

Po kiekvienos pamokos ar uždavinio sprendimo, gali pateikti savo atsiliepimą, nurodydamas, kas 

buvo suprantama ir kas dar liko neaišku. Tai padės DI asistentui geriau pritaikyti paaiškinimus 

pagal tavo poreikius. 

Vertinimas ir tobulėjimo planai 

DI asistentas gali pasiūlyti, į kurias temas reikėtų labiau susikoncentruoti, atsižvelgiant į tavo 

stipriąsias ir silpnąsias puses. 

 

8. Dažniausiai pasitaikančios problemos ir jų sprendimai 

1. Netikslūs atsakymai 

o Sprendimas: Formuluok klausimą konkrečiau, pateik daugiau informacijos arba 

pavyzdžių, kurie padėtų DI asistentui pateikti tikslų atsakymą. 

2. Per daug bendri rezultatai 

o Sprendimas: Paaiškink savo klausimą detaliau, kad DI asistentas galėtų pateikti 

tikslesnį atsakymą, pritaikytą tavo mokymosi lygiui. 

 

9. Išvada 

DI asistentas yra tavo pagalbininkas siekiant geresnių rezultatų mokykloje. Naudodamasis šiuo 

įrankiu gali gilinti savo žinias, spręsti sudėtingus uždavinius, geriau pasiruošti egzaminams ir 

tobulinti savo matematikos įgūdžius. 

 


